



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022
Processo Administrativo Nº 844849/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALINE ARANTES CORREA
Data de Publicação: 21/12/2022 09:06:09

TOTAL DO PROCESSO: 148.023,1686			
DESDOBRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	41.928.671/0001-02	119.903,1486	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	780,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADEIRA BOA	Modelo: TABUA QUADRADA 15 CM X 15CM X 3,5M
Descrição: MADEIRA QUADRADA ITAUBA 15CM X 15 CM X 3,5M - MADEIRA QUADRADA ITAÚBA, 15CM X 15CM X 3,5M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 780,00	Total Item: 46.800,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 020	1.118,2633
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MORLAN	Modelo: 13564
Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO 1,20M ALTURA X 12 X 25M - TELA ARAME GALVANIZADO 1,20M ALTURA X 12 X 25M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.118,2633	Total Item: 8.946,1064	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 054	11,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: SUMBRAX	Modelo: 109199 SUMBRAX-50P
Descrição: TELA SOMBREAMENTO 50% 3M LARGURA - TELA SOMBREAMENTO 50% 3M LARGURA			
Quantidade: 481	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 5.291,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 034	7,1733
Item: 9	Unidade: UN	Marca: BUFALO	Modelo: 62522
Descrição: CATRACA DE ESTICAR ARAME - CATRACA DE ESTICAR ARAME			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,1733	Total Item: 358,665	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 097	2,7267
Item: 13	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: 13844
Descrição: CONECTOR INICIAL DE ROSCA 16X16 MM - CONECTOR INICIAL DE ROSCA 16X16 MM			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 2,7267	Total Item: 387,1914	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 091	4,7033
Item: 15	Unidade: UN	Marca: UNIÃO IRRIGAÇÃO	Modelo: REGISTRO IRRIGAÇÃO 16MM
Descrição: REGISTRO INICIAL 16MM COM REGISTRO E PORC P/ IRRIGAÇÃO - REGISTRO INICIAL 16MM COM REGISTRO E PORC P/ IRRIGAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,7033	Total Item: 235,165	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 004	38,0667
Item: 33	Unidade: UN	Marca: MAX	Modelo: 22589



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: BALDES EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15L - BALDES EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 15L

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 38,0667** Total Item: 114,2001

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 085 47,4233 **Total: 474,233**

Item: 34 Unidade: UN Marca: DALLAS Modelo: 109692

Descrição: CHAPEU DE PALHA DUPLA MODELO GIGANTINHO - CHAPEU DE PALHA DUPLA MODELO GIGANTINHO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 47,4233** Total Item: 474,233

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 068 22,2167 **Total: 222,167**

Item: 35 Unidade: UN Marca: NAPABRIL Modelo: 31300 AÇOUGUEIRO

Descrição: AVENTAL EM NAPA 1,20X0,70 SEM MANGA - AVENTAL EM NAPA 1,20X0,70 SEM MANGA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 22,2167** Total Item: 222,167

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 001 6,94 **Total: 1.388,00**

Item: 36 Unidade: KG. Marca: ORGANFERTIL Modelo: SKU: 21948_0_0_U

Descrição: FERTILIZANTE FOSFATADO (SUPER FOSFATO) - FERTILIZANTE FOSFATADO (SUPER FOSFATO)

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,94** Total Item: 1.388,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 002 0,1433 **Total: 7.165,00**

Item: 37 Unidade: UN Marca: PLASTIU Modelo: 09910 8 MICRAS RECICLADO

Descrição: SACOS DE MUDAS 10X20/1000UN - SACOS DE MUDAS 10X20/1000UN

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,1433** Total Item: 7.165,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 065 26,2233 **Total: 786,699**

Item: 38 Unidade: KG. Marca: PLASTIU Modelo: 09910 8 MICRAS RECICLADO

Descrição: SACO PLÁSTICO PRETO MEDINDO 10CM X 15CM, PARA MUDAS - SACO PLÁSTICO PRETO MEDINDO 10CM X 15CM, PARA MUDAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,2233** Total Item: 786,699

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 053 43,62 **Total: 872,40**

Item: 39 Unidade: KG. Marca: K20 Modelo: 500443

Descrição: SULFATO DE COBRE - SULFATO DE COBRE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 43,62** Total Item: 872,40

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 072 0,60 **Total: 120,00**

Item: 40 Unidade: KG. Marca: PIRECAL Modelo: 502603

Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO - CALCÁRIO DOLOMÍTICO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 120,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 010 23,5967 **Total: 117,9835**

Item: 41 Unidade: UN Marca: CV-C Modelo: SACO

Descrição: CAL VIRGEM 20KG - CAL VIRGEM 20KG

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 23,5967** Total Item: 117,9835



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 035	29,52	Total: 1.476,00
Item: 42	Unidade: KG.	Marca: CARBOTEX	Modelo: 504716	
Descrição: ENXOFRE ELEMENTAR 99% - ENXOFRE ELEMENTAR 99%				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,52			Total Item: 1.476,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 048	259,9667	Total: 38.995,005
Item: 43	Unidade: M3	Marca: MORGIFERT	Modelo: SACO	
Descrição: TERRA PRETA ORGÂNICA - TERRA PRETA ORGÂNICA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 259,9667			Total Item: 38.995,005
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 025	14,3333	Total: 57,3332
Item: 44	Unidade: KG.	Marca: F.M.C	Modelo: 201653	
Descrição: FORMICIDA GRANULADO - FORMICIDA GRANULADO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,3333			Total Item: 57,3332
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 023	5,0233	Total: 1.506,99
Item: 45	Unidade: KG.	Marca: ARMAZÉM DO JARDIM	Modelo: NPK MISTURA DE GRANULOS	
Descrição: ADUBO NPK 10-10-10 - ADUBO NPK 10-10-10				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,0233			Total Item: 1.506,99
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 034	15,2967	Total: 764,835
Item: 46	Unidade: UN	Marca: REDE DO CERRADO	Modelo: JACARANDA DO CAMPO	
Descrição: SEMENTE DE ARVORE - JACARANDA DO CAMPO - SEMENTE DE ARVORE - JACARANDA DO CAMPO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,2967			Total Item: 764,835
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 080	15,2967	Total: 764,835
Item: 47	Unidade: UN	Marca: REDE DO CERRADO	Modelo: PAINEIRA	
Descrição: SEMENTE DE ARVORE - PAINEIRA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - SEMENTE DE ARVORE - PAINEIRA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,2967			Total Item: 764,835
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 080	15,2967	Total: 764,835
Item: 48	Unidade: UN	Marca: REDE DO CERRADO	Modelo: AROEIRA SALSA	
Descrição: SEMENTE DE ARVORE - AROEIRA SALSA - UTILIZADA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS - SEMENTE DE ARVORE - AROEIRA SALSA - UTILIZADA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,2967			Total Item: 764,835
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 073	15,2967	Total: 764,835
Item: 49	Unidade: UN	Marca: REDE DO CERRADO	Modelo: COPAIBA	
Descrição: SEMENTE DE ARVORE - COPAIBA, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS - SEMENTE DE ARVORE - COPAIBA, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,2967			Total Item: 764,835
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 069	15,2967	Total: 764,835
Item: 50	Unidade: UN	Marca: REDE DO CERRADO	Modelo: SUCUPIRA MARELO	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: SEMENTE DE ARVORE - SUCUPIRA MARELO CERRADO, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS - SEMENTE DE ARVORE - SUCUPIRA MARELO CERRADO, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,2967** Total Item: 764,835

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 018 15,2967 **Total: 764,835**

Item: 51 Unidade: UN Marca: REDE DO CERRADO Modelo: PAU TERRA

Descrição: SEMENTE DE ARVORE - PAU TERRA, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS - SEMENTE DE ARVORE - PAU TERRA, PARA PLANTIO E FORMACAO DE MUDAS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,2967** Total Item: 764,835

A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ME 29.567.496/0001-61 28.048,06

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 082 459,00 **Total: 3.672,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: EUCALIPTO Modelo: EUCALIPTO

Descrição: MOURÃO EUCALIPTO TRATADO 18 A 22CM DIÂMETRO E 2,80 M COMPRIMENTO - MOURÃO EUCALIPTO TRATADO 18 A 22CM DIÂMETRO E 2,80 M COMPRIMENTO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 459,00** Total Item: 3.672,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 049 53,99 **Total: 3.887,28**

Item: 3 Unidade: UN Marca: EUCALIPTO Modelo: EUCALIPTO

Descrição: MADEIRA PARA CERCA PALANQUES 2,8M COMPRIMENTO 12CM DIÂMETRO - MADEIRA PARA CERCA PALANQUES 2,8M COMPRIMENTO 12CM DIÂMETRO

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 53,99** Total Item: 3.887,28

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 083 3,54 **Total: 4.779,00**

Item: 4 Unidade: MLR Marca: MISTA Modelo: MISTA

Descrição: RIPÃO DE MADEIRA 2,5CM X 5,0CM - RIPÃO DE MADEIRA 2,5CMX5,0CM

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 4.779,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 064 2,00 **Total: 1.400,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: MISTA Modelo: MISTA

Descrição: ESTACA DE MADEIRA - 5 CM X 2,5 CM X 50 CM - ESTACA DE MADEIRA - 5 CM X 2,5 CM X 50 CM

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 1.060,00 **Total: 3.180,00**

Item: 8 Unidade: RL Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: ARAME LISO GALVANIZADO N. 12 - ARAME LISO GALVANIZADO N. 12

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.060,00** Total Item: 3.180,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 074 24,98 **Total: 149,88**

Item: 11 Unidade: KG. Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: PREGO DE TABUA 17X21 - PREGO DE TABUA 17X21

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 24,98** Total Item: 149,88

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 073 29,00 **Total: 290,00**

Item: 12 Unidade: KG. Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: GRAMPO PARA CERCA 9X1 - GRAMPO PARA CERCA 9X1

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 290,00



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 059	2,28	Total: 310,08
Item: 14	Unidade: UN	Marca: REBOUCAS	Modelo: REBOUCAS	
Descrição: UNIÃO REDUÇÃO 1" X 3,4" - UNIÃO REDUÇÃO 1" X 3,4" EM PVC				
Quantidade: 136	Valor Unit.: 2,28			Total Item: 310,08
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 041	479,88	Total: 2.399,40
Item: 16	Unidade: RL	Marca: UNIFIOS	Modelo: UNIFIOS	
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL, MEDINDO 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO 50M - MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL, MEDINDO 3/4 POLEGADAS DE DIÂMETRO 50M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 479,88			Total Item: 2.399,40
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 030	473,00	Total: 2.365,00
Item: 17	Unidade: RL	Marca: ECO2000	Modelo: ECO2000	
Descrição: MANGUEIRA POLIETILENO 1"X2,5MM 100M - MANGUEIRA POLIETILENO 1"X2,5MM 100M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 473,00			Total Item: 2.365,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 022	66,49	Total: 398,94
Item: 18	Unidade: UN	Marca: RAMADA	Modelo: RAMADA	
Descrição: PÁ DE BICO COM CABO 120 CM - PÁ DE BICO COM CABO 120 CM				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,49			Total Item: 398,94
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 022	88,89	Total: 444,45
Item: 19	Unidade: UN	Marca: RAMADA	Modelo: RAMADA	
Descrição: ENXADA LARGA COM CABO 2,5 (130CM A 150CM) - ENXADA LARGA COM CABO 2,5 (130CM A 150CM)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 88,89			Total Item: 444,45
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 091	68,97	Total: 413,82
Item: 20	Unidade: UN	Marca: PAGANINI	Modelo: PAGANINI	
Descrição: PENEIRA EM AÇO ARO 55 - PENEIRA EM AÇO ARO 55				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,97			Total Item: 413,82
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 049	25,00	Total: 125,00
Item: 21	Unidade: UN	Marca: ZUMBLICK	Modelo: ZUMBLICK	
Descrição: REGADOR DE PLÁSTICO 10 LITROS - REGADOR DE PLÁSTICO 10 LITROS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 125,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 074	309,00	Total: 1.545,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: METALPAMA	Modelo: METALPAMA	
Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA MIN 45 LITROS PNEU BORRACHA - CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA MIN 45 LITROS PNEU BORRACHA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 309,00			Total Item: 1.545,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 065	187,20	Total: 561,60
Item: 23	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS - PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS				



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Quantidade: 3	Valor Unit.: 187,20			Total Item: 561,60
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 068	111,00	Total: 555,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: TESOURA DE PODA C/CABO (20,5CM A 45CM) - TESOURA DE PODA C/CABO (20,5CM A 45CM)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 111,00			Total Item: 555,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 033	17,89	Total: 178,90
Item: 25	Unidade: UN	Marca: L.N	Modelo: L.N	
Descrição: LIMA PARA AMOLAR ENXADA 8? C/ CABO - LIMA PARA AMOLAR ENXADA 8? C/ CABO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,89			Total Item: 178,90
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 016	53,99	Total: 107,98
Item: 26	Unidade: UN	Marca: MELFI	Modelo: MELFI	
Descrição: MARTELO DE UNHA 29 MM - MARTELO DE UNHA 29 MM				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,99			Total Item: 107,98
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 058	62,00	Total: 124,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: EDA	Modelo: EDA	
Descrição: ALICATE TORQUÊS 12 POLEGADAS - ALICATE TORQUÊS 12 POLEGADAS				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,00			Total Item: 124,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 027	47,00	Total: 235,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: CONJ. JARDINAGEM COM 3 PEÇAS COMPOSTO DE PÁ, GARFO E ESCARDILHO, EM FERRO COM CABO DE MADEIRA - CONJ. JARDINAGEM COM 3 PEÇAS COMPOSTO DE PÁ, GARFO E ESCARDILHO, EM FERRO COM CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,00			Total Item: 235,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 080	54,89	Total: 109,78
Item: 29	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo: TENACE	
Descrição: MARRETA 1,5 KG - MARRETA 1,5 KG				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,89			Total Item: 109,78
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 038	118,99	Total: 237,98
Item: 30	Unidade: UN	Marca: TENACE	Modelo: TENACE	
Descrição: PICARETA CHIBANCA 4LB C/ CABO 90CM - PICARETA CHIBANCA 4LB C/ CABO 90CM				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,99			Total Item: 237,98
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 068	80,99	Total: 242,97
Item: 31	Unidade: UN	Marca: MELFI	Modelo: MELFI	
Descrição: ALICATE CORTA FIO DO TIPO ALICATE UNIVERSAL 8" - ALICATE CORTA FIO EM AÇO INOXIDÁVEL, DO TIPO ALICATE UNIVERSAL 8"				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 80,99			Total Item: 242,97
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 082	67,00	Total: 335,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL	



**MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: RASTELO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM 14 DENTES - RASTELO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO COM 14 DENTES

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 67,00** Total Item: 335,00

MICHAEL DHEFFERSON DE SOUZA BORGES 03324391270 47.689.227/0001-50 71,96

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 063 35,98 **Total: 71,96**

Item: 10 Unidade: KG. Marca: VONDER Modelo: N.18 - 1,24 MM

Descrição: ARAME N.18 - 1,24 MM - ARAME N.18 - 1,24 MM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 35,98** Total Item: 71,96

PREGOEIRO: ALINE ARANTES CORREA